61

De regno Ergyul et de maximis bobus silvestribus. Capitulum LXI^m.

[1] Quando homo recedit de Campition, quem computavi vobis, vadit per quinque giornata per locum ubi sunt multi spiritus, quos homo audit loqui per aera de nocte pluries. [2] In fine istarum quinque dietarum homo invenit unum regnum quod vocatur Ergyul, et est sub dominio Mangni Kaam; et est de magnis provinciis de Tengut et habet plura regna. [3] Et gentes illius provincie sunt ydolatre et christiani nestorini et adorantes Machometum. [4] Et sunt ibi civitates multe, et maior civitas vocatur Erghigul. [5] Et exeundo de ista civitate et eundo versus Cathay, invenit homo unam civitatem que vocatur Singuy; et sunt ibi ville et castra multa, et sunt de Tangut similiter, et est sub dominio Mangni Kaam. [6] Gentium illius civitatis aliqui sunt ydolatre, aliqui adorant Machometum et aliqui sunt christiani. [7] Sunt ibi

boves silvestres, qui sunt magni sicut elefantes et sunt valde pulcri ad videndum, quia sunt pilosi preter dorsum, et sunt pilli eorum albi et nigri; pillum habent longum tres palmos et sunt ita pulcri quod est mirabile. [8] Et de istis eisdem bobus habent domesticos, quia accipiunt silvestres et faciunt eos domesticos; et onerant eos et laborant cum eis, et sunt in duplo fortiores aliis bobus. [9] Et in ista contracta nascitur melior muscus qui sit in mondo; et invenitur muscus per istum modum, quia est una parva bestia sicut gatta et sic facta – et vocatur secundum linguam tartaricam gudderi –: et habet pillum sicut cervus et ita grossum, pedes habet sicut gatta, et habet quatuor dentes, duos superius et duos inferius, qui sunt magni et longi bene tribus digitis et sunt subtilles, duo vadunt in sursum et duo inferius; et est pulcra bestia. [10] Muscus invenitur per istum modum, quia quando homo cepit eam invenit inter [38b] pellem et carnem, circa umbelicum, unum apostema, et illud inciditur cum toto corio, et hoc est muscatum, de quo venit sic magnus odor; et per istum modum invenitur muscatum, et in ista contracta est magna habundancia de ipso et tam bono ut dixi vobis. [11] Isti homines vivunt de mercationibus et artibus, et habent blada. [12] Provincia ista est magna quindecim giornatis. [13] Et sunt ibi fasani in duplo maiores quam nostri, et sunt magni sicut pavones et habent caudam longam decem palmis et octo et septem ad minus; adhuc sunt ibi fasani sicut nostri; multas etiam alias aves habent pulcerimas variatas de pulcerimis colloribus et diversis. [14] Gentes sunt ydolatre, et pingues, et habent parvum nasum, capillos habent nigros et non habent barbam nisi in mento; domine non habent pillum aliquem super se nisi in capite, et habent multum pulcras carnes et albas, et sunt bene formose, et delectantur stare cum hominibus. [15] Et potest quilibet homo accipere quot mulieres vult, dummodo possit eas pascere et tenere secundum quod convenit suo statui et sue conditioni; et si mulier est pulcra et de parvo lignagio, unus magnus homo accipit eam in uxorem libenter et dat matri magnum avere, ita ut possit bene vivere et stare ad honorem. [16] Or modo ibimus ad aliam provinciam versus levantem.